

W-4

ju

" R A D I O - E C H O "  
-----  
- wydanie popołudniowe -

- 1/ Sygnały - TEKSTY
- 2/ Po wojewódzkiej konferencji  
PZPR w Toruniu - TAŚMA E G
- 3/ Ochrona środowiska w Bydgoszczy - KOMENTARZ D J
- 4/ Turystyczny sezon w Toruniu - KORESP. E G
- 5/ Autostopowy sezon - TAŚMA L L
- 6/ Mleczne bary w Bydgoszczy - KORESP. B K

ju



DM-I/

Mieszkanie w nowym osiedlu wydaje się czasą szczęścia dla tych, którzy oczekują na nie w kolejkach spółdzielczych. Ci którzy już mieszkają borykają się codziennie z licznymi kłopotami. Nie ma ciepłej wody, nie grzeją kaloryfery, czy też są awarie gazowe. Radni na XVII Sesji MRN w Bydgoszczy uznali, że podstawową sprawą jest określenie hierarchii potrzeb w zakresie gospodarki komunalnej. Podstawową potrzebą jest naszym zdaniem równomierne połączenie budownictwa podstawowego z infrastrukturą socjalną i bytową. W centrum zainteresowania władz miejskich w najbliższej pięcioletce znalazła się budowana dzielnica mieszkaniowa w Fordonie. Urządzenia komunalne dla tej dzielnicy pochłoną prawie 1/2 nakładów inwestycyjnych przeznaczonych na ten cel dla Bydgoszczy. M.in. konieczne tam pociągnięcie gazociągu z Suchanówki do Solca-Kujawskiego. Fordon otrzyma też ciepłą wodę i opał. W kontekście tych ważnych spraw nie można zapomnieć o przeszkodach, które utrudniają życie na równi z kolejkami. Taką sprawą jest w Bydgoszczy komunikacja miejska. Nie pomóż tu tylko zwiększenie ilości tramwajów i autobusów. Należałoby się zastanowić, w jaki sposób zlikwidować tzw. wąskie gardła komunikacyjne



437

w mieście. Stare bydgoskie śródmieście wymaga nowych rozwiązań. Korki tworzą się w wielu punktach np. Zbożowy Rynek, Al. 1-Maja i Mickiewicza. Nie łatwo będzie rozwiązać problemy telekomunikacji. Program przewiduje budowę nowych central automatycznych na Błoniu, Kapuściskach i Bartodziejach. Od 1982 roku uruchomiona ma być centrala również w Fordonie. Panujący obecnie chaos gospodarczy może jednak naszym zdaniem plany te opuścić. Może warto by zastosować środki doraźne? Nie trudno byłoby chyba sprawdzić sprawność <sup>central</sup> budek telefonicznych w mieście i doprowadzić ich estetykę do przyzwoitego poziomu. Poprawa warunków komunalnych zależy nie tylko od władz administracyjnych. Niejednokrotnie winą należy do wykonawców i nas samych. Jeden z radnych na XVII Sesji RM w Bydgoszczy zaznaczył, że jakoś prac inżynierskich pozostawia wiele do życzenia. Niedbalstwo wykonawstwa powoduje częste awarie urządzeń podziemnych. Ilość tych awarii jest alarmująca. Od 1977 roku do grudnia roku ubiegłego z tytułu samych awarii poniesiono koszty zamykające się kwotą 2 mln. zł. Przyczyny tej sytuacji są przede wszystkim związane z niewłaściwą eksploatacją urządzeń. Nie trzeba nikomu przypominać, że oprócz strat gospodarczych awarie gazociągów, czy kabli energetycznych i telefonicz-



430

nych grożą pożarem i zaccadzeniem.

Program dotyczący rozwoju gospodarki komunalnej w Bydgoszczy

do roku 1983 został na sesji MRN przyjęty z małymi poprawkami.

Program ten uwzględnia tylko najpilniejsze potrzeby miasta, choć

zdaniem radnych jest on jeszcze zbyt optymistyczny.



RE - 17.00/ W Rz

29 czerwca 81 r.

J K/

Lew Wachramiejew - minister pełnomocny i konsul generalny  
ZSRR w Gdańsku - spotkał się dzisiaj z dziennikarzami bydgoskich  
"Faktów". W spotkaniu uczestniczył też sekretarz Zarządu  
Wojewódzkiego TPPR w Bydgoszczy - Eugeniusz Wokka. Konsul general-  
ny poinformował zebranych o realizacji uchwał XXVI Zjazdu KPZR,  
mówił o wynikach produkcyjnych w przemyśle i budownictwie w swoim  
kraju, a także wspominał o współpracy z Polską. Lew Wachramiejew  
Mówił też o okresie przejściowym w naszym kraju oraz o pracy  
środków masowego przekazu w Związku Radzieckim.

Następnie Lew Wachramiejew odpowiadał na liczne pytania  
zebranych dziennikarzy.



RE - 17.00/ W Rz

29 czerwca 61 r.

INFORM. /

Celem szybszego wykrywania uszkodzeń w instalacjach ciepłej wody użytkowej Zakład Energetyki Ciepłej w Grudziądzu wprowadza próbne barwienie wody kotłowej na kolor zielony.

Podobne próby zdawały pomyślnie egzamin w innych miastach, np. w Gdyni.

~~W związku z powyższymi poleceniami Państwowego Terenowego Inspektoratu Sanitarnego prosimy o podanie do publicznej wiadomości następującego komunikatu:~~

"Zakład Energetyki Ciepłej w Grudziądzu niniejszym zawiadamia że w celu wczesnego wykrywania nieszczelności i uszkodzeń wymienników ciepłej wody, zabarwia się wodę w sieci ciepłej na zielono na terenie miasta Grudziądza na okres sezonu grzewczego 1981/1982.

Pojawienie się u odbiorców zabarwionej ciepłej wody gospodarczej należy zgłaszać pod nr. tel. 993 /pogotowie ciepłej/.

W przypadku zabarwienia pościeli w czasie prania informujemy, że zabarwienie można usunąć poprzez wypłukanie w zimnej wodzie niezabarwionej. Ciepłej wody nie należy używać do celów spo-



żywych.

Na barwienie wody ciepłowniczej Państwowy Terenowy Inspektorat Sanitarny w Grudziądzu wyraził zgodę".

Prosimy o możliwie jak najszybsze podanie komunikatu do wiadomości społeczeństwa, gdyż dopiero po tym fakcie możemy wodę kotłową zabarwiać.



RE - 17.00/ HXK W Rz

29.06.81r.

JK

Od kilkunastu dni przed sklepami mięsnymi obserwować można  
spore kolejki ludzi, pragnących odebrać mięso i przetwory na  
kartki. W związku z tą sytuacją - wiceprezydent Bydgoszczy  
Zdzisław Adamowski podjął dzisiaj decyzję o przedłużeniu sprzedaży  
mięsa na kartki ozerucowe - do 3 lipca.